Nº 192, quarta-feira, 7 de outubro de 201564 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100700064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E
PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA

EDITAL Nº 22, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE ES-
TUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA -
Inep, no exercício de suas atribuições, conforme estabelece os incisos
II e VI, do art. 16, do Anexo I, do Decreto nº 6.317, de 20 de
dezembro de 2007, e tendo em vista o disposto na Portaria do Mi-
nistro de Estado da Educação nº 1.350, de 25 de novembro de 2010,
resolve alterar o item "16. CRONOGRAMA" do Edital nº 016, de 4
de agosto de 2015, publicado no Diário Oficial nº 156, de 17 de
agosto de 2015, Seção 3, páginas 47/49, que passa a vigorar da
seguinte forma:

AT I V I D A D E S PRAZO
Cadastramento dos Colaboradores 24 de agosto a 11 de setembro de 2015
Análise dos documentos 14 de setembro a 5 de outubro de 2015
Divulgação dos Resultados Preliminares Até 16 de outubro de 2015
Prazo para Interposição dos Recursos Até 30 de outubro de 2015
Divulgação final após análise dos recursos Até 13 de novembro de 2015

1- Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº 016, de 4 de
agosto de 2015.

JOSÉ FRANCISCO SOARES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2015 - UASG 153037

Nº Processo: 23065019999201504 . Objeto: O apoio administrativo
financeiro da Fundação Universitária de Desenvolvimento de Ex-
tensão e Pesquisa (FUNDEPES) ao desenvolvimento do Programa de
Estudo da Variação Genética para Identificação Humana da Uni-
versidade Federal de Alagoas (Prototipagem III). Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Publicado no portal da UFAL,
seção Transparência, endereço conforme segue: http://goo.gl/Ywp6K5
Declaração de Dispensa em 06/10/2015. LUCIUS CLAY DAMAS-
CENO ROCHA. Coordenador de Contratos. Ratificação em
06/10/2015. EURICO DE BARROS LOBO FILHO. Reitor. Valor
Global: R$ 5.747.384,83. CNPJ CONTRATADA : 12.449.880/0001-
67 FUNDACAOUNIVERSITARIA DE DESENV DE EXTENSAO E
PESQUISA.

(SIDEC - 06/10/2015) 153037-15222-2015NE000288

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

A Universidade Federal de Alagoas, por meio da Comissão
Permanente de Licitações, torna público o cancelamento da sessão de
abertura das propostas de preço, designada para o dia 08/10/2015, às
08h30, devido à interposição de recurso do julgamento dos docu-
mentos da habilitação. Ficam os demais licitantes notificados para,
querendo, apresentar impugnação ao recurso, no prazo de cinco (cin-
co) dias úteis. As impugnações deverão ser protocoladas no Protocolo
da Superintendência de Infraestrutura, instalado no endereço: Av.
Lourival de Melo Mota, s/n, km 14, no bairro do Tabuleiro do Mar-
tins, na cidade de Maceió/AL, CEP: 57.072-970. A nova data da
sessão de abertura das propostas de preço será comunicada por meio
de publicação na imprensa oficial (D.O.U.) e no portal da UFAL,
após o julgamento do(s) recurso(s).

IGOR DUARTE CAVALCANTE
Presidente da CPL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ
24.464.109/0002-29. Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE RADIO-
LOGIA. Processo nº 23540.000350/2015-59 PE/SRP nº 57/2015. Pra-
zo de vigência: 23/09/2015 a 22/09/2016. Empresas registradas: AL-
PHARAD COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 05.062.455/0001-
55, Valor total R$ 72.800,00; FE DISTRIBUIDORA LTDA - ME,
CNPJ nº 05.393.688/0001-30, Valor total R$ 52.924,0; DMAX -
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPI-
TALAR LTDA - EPP, CNPJ nº 09.390.408/0001-91, Valor total R$
54.781,50; BAYER S.A., CNPJ nº 18.459.628/0001-15, Valor total
R$ 245.120,00; IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.,
CNPJ nº 33.255.787/0001-91, Valor total R$ 1.073.862,50.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 74/2015 - UASG 153028

Número do Contrato: 64/2013.
Nº Processo: 23087007137201319.
PREGÃO SISPP Nº 123/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
04552404000149. Contratado : ADCON - ADMINISTRACAO E -
CONSERVACAO EIRELI. Objeto: 9º Termo Aditivo ao Contrato nº

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

EDITAL Nº 33, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, Campus de Cuité, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível 1, em regime de trabalho T-40, para a área de conhecimento Matemática, observando
as disposições do Edital CES Nº 30/2015, publicado no Diário Oficial de 17/08/2015, seção 3, página 51.

UNIDADE ACADÊMICA DE FÍSICA E MATEMÁTICA

Área Va g a s Candidato Média Resultado
M AT E M Á T I C A 02 JOSÉ LUANDO DE BRITO 85,4 Aprovado e Classificado

MARIA IONERIS OLIVEIRA SILVA 82,2 Aprovada e Classificada
CLEBSON HUAN DE FREITAS 82,0 Aprovado

RAMILTON MARINHO COSTA

64/2013 que tem como objeto a repactuação e a supressão dos postos
de motoristas, bem como a prorrogação do prazo de vigência. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 13/11/2015 a 12/11/2016.
Valor Total: R$10.094.377,97. Fonte: 112000000 - 2015NE800053.
Data de Assinatura: 30/09/2015.

(SICON - 06/10/2015) 153028-15248-2015NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2015 - UASG 153038

Nº Processo: 23066025722/15-01 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preço para aquisição de Equipamentos e Materiais de La-
boratório, para atender às necessidades do programa aprovado com
recursos do edital PROEXT-MEC 2015 Departamento de Biomor-
fologia/ICS/UFBA. Total de Itens Licitados: 00014. Edital:
07/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua
Barão de Jeremoabo, S/n, Campus Universitário de Ondina Ondina -
SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2015 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
21/10/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ELISABETE PEREIRA DA SILVA
N A S C I M E N TO

Pregoeira

(SIDEC - 06/10/2015) 153038-15223-2015NE800087

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA
GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 53/2015 - UASG 158195

Nº Processo: 23096030333/15-32 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de calibração, qua-
lificação e manutenção preventiva e corretiva de equipamentos da
marca PERKIN ELMER c/ fornecimento de peças. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 07/10/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
17h30. Endereço: Rua Aprigio Veloso, 882 - Bairro Universitario
CAMPINA GRANDE - PB. Entrega das Propostas: a partir de
07/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 20/10/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 06/10/2015) 158195-15281-2015NE000002

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015 - UASG 158195

Nº Processo: 23096031650/15-54 . Objeto: Reforma do restaurante
universitário - campus de C. Grande Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 07/10/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30. Endereço:
Rua Aprigio Veloso, 882 - Bairro Universitario CAMPINA GRANDE
- PB. Entrega das Propostas: 23/10/2015 às 09h00

MARCOS ANTONIO DE SOUZA WANDERLEY
Chefe da Dm

(SIDEC - 06/10/2015) 158195-15281-2015NE000002

RETIFICAÇÃO

No Edital Nº 32, publicado no D.O.U. de 06/10/15, na pá-
gina 47, onde lê-se: "EDITAL N° 32, DE 6 DE SETEMBRO DE
2015", leia-se:" EDITAL N° 32, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015"

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2015 - UASG 150154

Nº Processo: 23096032138/15-87 . Objeto: Pregão Eletrônico - Remanufatura de Cartuchos e Toner do CES Total de Itens Licitados: 00021.
Edital: 07/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Sitio Olho D'agua da Bica, S/n Zona Rural CUITE - PB. Entrega das
Propostas: a partir de 07/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 20/10/2015 às 09h00 site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

RAMILTON MARINHO COSTA
Direção

(SIDEC - 06/10/2015) 158195-15281-2015NE000047

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2015 - UASG 158197

Número do Contrato: 16/2014.
Nº Processo: 23096027373/15-76.
INEXIGIBILIDADE Nº 7/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado: 34028316001932.
Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2014, celebrado
entre o Centro de Formação deProfessores da UFCG e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, prorrogado por mais
12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Art. 57,II, e suas alterações. Vigência: 27/10/2015 a 27/10/2016.
Valor Total: R$6.000,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800040. Data de Assinatura: 06/10/2015.

(SICON - 06/10/2015) 158197-15281-2015NE000003

EDITAL Nº 35, DE 2 DE OUTUBRO DE 2015

O Diretor do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, Campus de Cajazeiras, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, a homologação Ad Referendum pelo CONSAD, no dia
02/10/2015, do RESULTADO FINAL para a área HISTÓRIA GERAL E DO BRASIL, do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto, da Carreira do Magistério Superior, Classe Auxiliar, Nível 1, regido pelo EDITAL CFP Nº 31, DE 24 DE AGOSTO DE
2015, publicado no Diário Oficial da União em 27 de agosto de 2015, seção 3, página 164.

Candidato (a) Média Resultado
JOACHIN DE MELO AZEVEDO SOBRINHO NETO 84 APROVADO E CLASSIFICADO
ATHOS LUIZ DOS SANTOS VIEIRA 69 A P R O VA D O
ALMAIR MORAIS DE SÁ 69 A P R O VA D O
IGOR ALEXANDRE NASCIMENTO DE SOUZA 61 A P R O VA D O
FRANCISCA JAQUELINI DE SOUZA VIRAÇÃO 55 A P R O VA D A

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-07T05:52:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial